Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 3»

___________________________ (МБВ(С)ОУ «ВСОШ № 3»)___________________________
ул. Боткинское шоссе, д. 106, г. Ижевск, 426039, тел. 44-44-57, факс 40-81-77

e-mail: school3.37@mail.ru

ПРИКАЗ

07.09.2023 № 88 - ОД

Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады и в
соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября
2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», Приказом Министерства образования и науки Удмуртской республики от
12 августа 2021 года № 1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного,
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по
Удмуртской республике», Приказом Министерства образования и науки Удмуртской
республики от 24 августа 2023 года № 1255 «О графике проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по Удмуртской республике», приказом
Управления образования Администрации города Ижевска от «04» сентября 2023 года
№482 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в городе Ижевске в 2023-2024 учебном году», планом работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2023-2024 учебном году в следующем составе с определением функционала:
• Скобкарёва Ольга Григорьевна, заместитель директора по УВР: осуществляет

формирование олимпиадной команды школы (предварительный отбор, списки
участников по всем предметам, по всем параллелям), определяет необходимое
количество кабинетов и ассистентов; осуществляет сбор согласий родителей
участников, соблюдение регламента режима проведения предметных туров, отвечает
за своевременное предоставление протоколов и работ победителей и призеров
организатору школьного этапа олимпиады в соответствии с графиком.

• Култашева Наталья Валерьяновна, методист: осуществляет инструктаж участников
олимпиады, организует кодирование и последующую проверку олимпиадных работ,
организует работу апелляционной комиссии в образовательном учреждении, отвечает
за своевременное оформление протоколов по итогам каждого предметного тура.

• Бузов Виталий Николаевич, ответственный за работу с сайтом и электронной почтой
школы: обеспечивает своевременное получение и тиражирование олимпиадных
заданий по всем предметным турам, размещает на официальном сайте форму согласия
родителей (законных представителей) на обработку персональных данных
обучающихся с целью размещения их на официальном сайте общеобразовательной

mailto:school3.37@mail.ru

организации и организатора олимпиады, протоколы школьного этапа олимпиады по
каждому предмету.

2. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады:

Поедмет Ф.И.О. членов жнши
Английский язык Мамеева Я.Н.. Бопхович Е.Ю.
Астпономия Смипнова И.А.. Башкипова В.О.
Биология Смипнова И.А.. Упсегова JI.B.
Г ео гоасЬ ия Смипнова И.А.. Мозжепин Л.А.
ИнЛопматика и ИКТ Шушкова Т.А.
И с к у с с т в о  ГМиповая художественная Тополева Т.А.. Лпобаха Л.А.
Литепатупа П утина С.В.. Бопхович Е.Ю.
Математика Шушкова Т.А. Л.А. Лебедева
Немецкий язык Мамеева Я.Н.. Бопхович Е.Ю.
Обптествознание Тополева Т.А.. Скобкапёва О.Г.
Основы безопасности и жизнедеятельности Сюбкаев P.P.. Никитин М.Л.
Поаво Тополева Т.А.. Скобкапёва О.Г.
Р у с с к и й  язык Пущина С.В.. Бопхович Е.Ю.
Технология Мамеева Я.Н.. Упсегова Л.В.
Физика Смипнова И.А.. Башкипова В.О.
Физическая культупа Сюбкаев P.P.. Никитин М.Л..
Фоаниузскип язык Мамеева Я.Н.. Бопхович Е.Ю.
Химия Смипнова И.А.. Упсегова Л.В.
Экология Смипнова И.А.. Мозжепин Л.А.
Экономика Тополева Т.А., Мозжерин Д.А.

3. Утвердить состав и график работы апелляционной комиссии (Приложение 1)
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБВ(С)ОУ «ВСОШ № 3»

С приказом ознакомлены и согласны
Заместителя директора по УВР

Методист

Системный админитстратор

Л.А. Лебедева

Скобкарёва О.Г.

Култашева Н.В.

Бузов В.Н.

Приложение 1
к приказу №88-ОД

от 07.09.2023 г.

График работы апелляционной комиссии

Дата апелляции Предмет олимпиады Состав комисии
21 сентября литература Пушина С.В., Дулесова Г.В.
23 сентября основы безопасности Сюбкаев P.P., Дробаха Д.А.
26 сентября английский язык Мамеева Я.Н„ Борхович Е.Ю.
26 сентября немецкий язык Мамеева Я.Н„ Борхович Е.Ю.
29 сентября обществознание Тополева Т.А., Дробаха Д.А.
30 сентября право Тополева Т.А., Дробаха Д.А.
03 октября физика Созонова И.А., Урсегова J1.B.
04 октября французский язык Мамеева Я.Н„ Борхович Е.Ю.
06 октября технология Болотова Е.В., Аксенова Н.П.
08 октября биология Созонова И.А., Урсегова J1.B.
10 октября экология Созонова И.А., Урсегова JT.B.
10 октября астрономия Созонова И.А., Урсегова JI.B.
14 октября география Созонова И.А., Урсегова J1.B.
15 октября химия Созонова И.А., Урсегова Л.В.
19 октября экономика Буланов А.И., Мозжерин Д.А.
22 октября МХК Тополева Т.А., Дробаха Д.А.
24 октября математика Ш ушкова Т.А, Коробейникова
26 октября история Тополева Т.А., Дробаха Д.А.
28 октября русский язык Пушина С.В., Дулесова Г.В.
29 октября информатика Ш ушкова Т.А, Коробейников
31 октября Физическая культура Сюбкаев P.P., Дробаха Д.А.

		2024-04-08T11:48:40+0400
	Лебедева Людмила Александровна